PREFEITI]RA MINCPAL DE CNATI
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL NO 1.862, DE 21 DE JULHO DE 2021.

AÉ. 20 o recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do
artigo anterior, será proveniente de superávit Financeiro do Exêrcício de 2o2o - FoNTE
O2, referente repasse de recursos estaduais específicos para atendimento aos Benefícios
Eventuais - COVID.

Art,30 Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

DINEI APARECI O RIBEIRO
Prefeito do Municí Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFE]TURA DO MUNICiPIO DE CAJATI E
PUBLICADO NO DrÀRIO OFTCIAL DO MUNrCÍPIO. Cajati (sp), 21 de jutho de 2o2L.

) L RUIZ
mento Ju rídicoDi ra do Depa

MARIA D S SANTOS DOMINGUES
Diretora do Departamento de Administração

Praça do Paço Municipal, no 1O - Centro - CEp: 11950-OOO _
PABX (13) 3854-8700 - Site: ww\,.,/.cajati.sp.oov. br - Cajati - Sp

o2 PODER EXECUTIVO vALOR-R$
02.11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E ASSIST NCIA SOCIAL
02.11.o3 SEçÃO SERVIçOS DE PROTEçÃO SOCIAL ESPECIAL
08.244.OO39.21
o4

ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO CORONAVIRUS

3.3.90.3 2 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUI _ FONTE 02 12.000,00
TOTAL DA SUPLEMENTAçÃO 12.O00,OO

*AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
PARA INCLUSÃO OE ELEMENTO DE DESPESA - AçõES DE
COMBATE AO COVID-l9 NA ÁREA SOCIAL (FONTE 02 -
GOVERNO ESTADUAL) E DÁ OUTRAS pROvrDÊNàrAS.-

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. faz saber que a
Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de
R$ f2.OOO,OO (doze mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

a./\ §.j..i